
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4072 – Rondonópolis Terça - Feira, 31 de Outubro de 2017 - 

SUPLEMENTO 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4072 – Rondonópolis Terça - Feira, 31 de Outubro de 2017 - 

SUPLEMENTO 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

2 

 

DECRETO Nº 8.378, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017. 

Institui PONTO FACULTATIVO nas Repartições Públicas Municipais nos dias que mencionam. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

CONSIDERANDO, o feriado nacional do Dia de Finados 02 de novembro de 2017 (quinta-

feira). 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 

Art.1º Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas municipais, no dia 03 

de novembro de 2017 (sexta-feira), para cumprimento pelos órgãos e entidades da Administração 

Pública Municipal direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo Municipal, sem prejuízo 

da prestação dos serviços considerados essenciais. 

 

Art. 2º Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o funcionamento dos serviços 

essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 

 

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 31 de outubro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria de    

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicado no DIORONDON. 

 

 

______________________________________________________________ EM BRANCO 
 


		2017-11-01T15:25:23-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




